
ZIV 2.0p054/2036 DOP 0112/031

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5
Úřad městské části Praha 5, Odbor živnostenský
150 22 Praha 5, Nám. 14. října 4

Č. j.: ZIV/U107/2015/Lor

Vyřizuje: Bc. Václava Lorencová
Telefon: 257 000 448
Fax: 257328347

U S N E S E N Í

Městská část Praha 5, Úřad městské části, Odbor živnostenský, příslušný podle § 2 odst. 1 zákona
č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl v řízení ve věci zrušení
živnostenského oprávnění pro provozování živnosti "Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až
3 živnostenského zákona" podle § 58 odst. 2 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání ve znění
pozdějších předpisů (dále jen živnostenský zákon) vedeném pod č. j. ZIV/U18072/2014/Lor

t a k t o :

podle § 32 odst. 2 písm. d) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se účastníkovi
řízení Oleksandr Mogylyey, Narozen(a) 28.03.1971, Bydliště: VATUTINA 7, KRASNAJA SLOBODA,
Ukrajina, Pobyt: PODBĚLOHORSKÁ 97, 150 00, Praha - Smíchov

u s t a n o v u j e j a k o o p a t r o v n í k

Informační centrum Praha 5, o.p.s., Sídlo: náměstí 14. října 1381/4, 150 00, Praha 5 - Smíchov.

Odůvodnění:

Živnostenský odbor zdejšího úřadu zahájil se shora uvedenou osobou, jako podnikatelem, správní řízení
ve věci zrušení živnostenského oprávnění pro provozování živnosti volné s názvem "Výroba, obchod a služby
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona" podle § 58 odst. 2 živnostenského zákona. Oznámení
o zahájení řízení ze dne 12.11.2014, které bylo podnikateli zasíláno na adresu jeho sídla, bylo vráceno zpět
odesílateli s poznámkou, že adresát si písemnost nevyzvedl v úležní době, po kterou byla zásilka uložena
u pobočky České pošty, s.p..

Správní orgán zjistil, že na uvedené adrese se nachází ubytovna, a proto telefonicky kontaktoval
provozovatele ubytovny s dotazem, zda p. Mogylyey je na uvedené adrese ubytován. Provozovatel ubytovny
sdělil, že o této osobě mu není nic známo a doručovaní pošty na adresu ubytovny probíhá tak, že doručovatel



Strana 2 ZIV 2.0p054/2036 DOP 0112/031

dá výzvu k vyzvednutí písemnosti do schránky, kde je uvedeno "ubytovna". Žádná jména zde uvedena nejsou.
Při výběru schránky jsou pak písemnosti adresované osobám, které nejsou provozovateli ubytovny známy,
likvidovány. Z uvedeného hovoru byl pořízen do spisu úřední záznam.

Správní orgán má dále k dispozici zprávu Ředistelství cizinecké policie, kde se uvádí, že p. Mogylyey
Oleksandr, nar. 28.3.1971 nemá v současné době na území ČR, jako cizinec, povolen žádný druh pobytu dle
zákona o pobytu cizinců na území ČR. Jeho pobyt za účelem podnikání zanikl.

S ohledem na shora uvedené se správní orgán rozhodl, že fikci doručení v tomto případě nepoužije
a oznámení o zahájení řízení bylo doručeno veřejnou vyhláškou.

Ustanovení § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu uvádí, že správní orgán ustanoví opatrovníka osobám
neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat. Na základě shora uvedeného
správní orgán dospěl k závěru, že se podnikateli nedaří doručovat, přičemž správnímu orgánu není známa žádná
jiná adresa, kam by mohly být účastníkovi řízení doručovány písemnosti.

Z důvodu, že by mohl být shora jmenovaný podnikatel dotčen na svých právech, byl mu
k obhajování těchto práv se zřetelem na projednávanou věc, ustanoven opatrovník.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podle ustanovení § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem lhůty je den
následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u Městské části Praha 5, Úřadu městské části
a rozhoduje o něm Hlavní město Praha, Magistrát hl.m. Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní. Odvolání
nemá odkladný účinek (§ 76 odst. 5 správního řádu).

V Praze dne 06.01.2015
Bc. Josef Žebera

vedoucí živnostenského odboru
Úřadu městské části Praha 5

Účastníci řízení:

Oleksandr Mogylyey
Informační centrum Praha 5, o.p.s.


